Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение

« Алексинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 17 октября 2023 года  № 224-у

О внесении изменений в Положение о правилах приема и порядке

оформления возникновения образовательных отношений

приказываю:

1.Внести изменения в Положение о правилах приема и порядке оформления

возникновения образовательных отношений  в МОБУ «Алексинская средняя

общеобразовательная школа», утвержденное приказом директора от 10.12.2019

№ 479.

2. Дополнить п. 5 Право на прием во внеочередном порядке на обучение в

образовательные организации  имеют:

5.1. Дети, один из родителей (законных представителей) которых участвует или

участвовал в проведении специальной военной операции (в выполнении

специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины, в том числе призваны на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» (гражданин, который является (являлся)

участником специальной военной операции либо призван на военную службу по

мобилизации);

5.2.Пасынки и падчерицы, один из родителей (законных представителей) которых

участвует или участвовал в проведении специальной военной операции (в

выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины, в том числе призваны на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (гражданин, который

является (являлся) участником специальной военной операции либо призван на

военную службу по мобилизации).

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                    Н.Н.Фролова

https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307

		2023-10-25T15:49:13+0300
	Фролова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа